
Motion till riksdagen 

1989/90:Sk428 
av Eva Björne (m) 
skogsvårdsavgiften, m.m. 

Skogs,·ardsavgiftcn är en �katt direkt proportionell mot skogsbruksdelen� 

taxeringsv;irde och ta� ut med 8 procent. Taxeringsvärdet �kall normalt 

uppga till 70-HS procent av marknad�värdet. Den kan därför vara rimligt att 

anta att �kog!>vard�avgiften utgör 5 promille av det marknad�mä��iga kog -

brubv�in.h:t. 

Skog�agarna maste betala skogsvardsavgift varje år dv�. från det ett be­

stand anlägg� till des� det avverkas. Lars Hultkrantz och Söre Wibe visar i 

..:n bilaga till LMgtid�utredningen 1990 att skog�ägaren vid slutavverkning i 

öd ra S' crige har betalt �O procent i skatt där omlopp tiden är ca 80 ar. I 

norra Sverige ditr skogens omloppstid är 100 år och mer hlir skatteuttaget 

50-6(1 procent. 

Till för�var för att ha skog�vard�avgiften kvar visas pa att pengarna gar till 

�kog�vard. Vi vet inte vad rundgang�kostnaderna för detta är. Dc bidrag �om 

eventuellt h..:tala� ut skall �ökas. prövas individuellt och värderas av en i det 

konkreta falk t oinsatt person. l leJt säkert försvinner en stor del av pengarna 

i denna hyrakrati�ka hantering. 

Skogward�avgiften �ir hdt unik inom det svenska näring�livet. Ingen an­

nan nL:ring har en liknande extra kostnad för s. k. vardsyften. 

Räntan pa �kog�kontomedel före las nu bli föremal för en kapitalbe�katt­

ning med 20 prot·ent. l stallet för en kapitalbeskattning borde åtgärder om 

andra �parformer än bara hanklåning införas för att min�ka de nedvrid­

ningar i be!>kattningen som finns mellan realt virkc�!>parande och finansiellt 

�parande. 

Hemställan 

Med hänvi�ning till det anförda hemställs 

l. att rik!>dagcn he�lutar avskaffa skogsvardsavgiftcn 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo­

tionen anförts om att inte införa en skatt om 20% av avkastningen 

från skogskonton. 

Stockholm den 25 januari 1990 

Et'a Bjöme (m) 
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